
 Nr. 182                                    16 października 2022  

 

XXIX Niedziela zwykła 
 

Łk 18,1-8 
 

 Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że 
zawsze powinni się modlić i nie ustawać: «W pewnym mieście 
żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi.  
W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego 
z prośbą: „Obroń mnie przed moim przeciwnikiem!” Przez 
pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga 
się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak, ponieważ 
naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie 
nachodziła mnie bez końca i nie zadręczała mnie”». 
 I Pan dodał: «Słuchajcie, co mówi ten niesprawiedliwy 
sędzia. A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, 
którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich 
sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy 
jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?» 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann 602.212.1172 
Organista - Marek Święch   480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk  602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk   602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek                480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch 623.561.6514 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk   
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski 630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński  480.298.6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej”   Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa”         Władysław Baran                 602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny”      Janina Baran                      602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej”   Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński              847.524.2945 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie 
             Andrzej Niemyjski               602.384.4349 
ZHP – Patryk Grobelny                                        krakow@zhp.org                
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików        623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka              480.375.0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                             623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

15/16 października 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki,  
  9:00 am   M. Lobocki, K. Stec, M. Zapolska 
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 
 

22/23 października 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej 
  9:00 am   J. Dub, K. Stateczny, H. Podczerwiński 
11:00 am   K. Makowski, T. Kaczor, G. Opach 
 

29/30 października 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki,  
  9:00 am   M. Joniec, M. Lobocki, M. Zapolska 
11:00 am   L. Florczak, K. Babiński, M. Wojno 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
 

  
    Składka niedzielna 10/08/2022:       $ 3,298.00 
    II składka na Catholic University:  $    394.00 
    Kawiarenka:       $    366.00 

 
  BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     

 
 

II SKŁADKA - PAŹDZIERNIK: 

     
  16 października - Electricity 
  23 października - Misje 

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Lobocki, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

 

10/16/22  A. Johns, C. Maksimowski, G. Pijanowska,  

10/23/22  M.Zygadło, K. Zygadlo, A. Kosowski 

10/30/22  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

11/06/22  A. Johns, C. Maksimowski, G. Pijanowska,  

 

Poniedziałek i Sobota  
 nieczynne 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;         2:00 pm - 5:00 pm;    

 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

 
WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 

 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje możliwość 
finansowego wspierania naszej parafii.  

 
Naciśnij na zakładkę:  

 
WSPARCIE 

 
 przez ONLINE GIVING możemy 

przesyłać swoje ofiary.  
Wszystkim ofiarodawcom 

dziękujemy za wpłaty.  



 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota,  15 października 
5:30 pm 
O Boże błog. dla Renaty i Andrzeja Drąg 
Dziękczynna za otrzymane łaski za przyczyną św. Teresy  
+Michał Kliczek, +Lech Ciupiński, +Krzysztof Deras,  
+Krzysztof Strojek 
 

Niedziela, 16 października 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże miłosierdzie i dary Ducha Św. dla Artura 
Zaczeniuka i całej rodziny 
O Boże błog. dla Ryszarda Mazurkiewicza z ok. urodzin 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod; +Artur Jankowski,  
+Krzysztof Strojek, +Helen Miedzianowski,  
 

 

11:00 am 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Doroty Grabowskiej 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Stanisławy i 
Franciszka z okazji urodzin 
O zdrowie i Boże błog. dla Haliny Brawo 
+Patryk Wróblewski, +Henryk Dąbrowski, +Janina Libera 
+Józef Bielawski, +Jarosław Śmigielski, +Janina Wojdalski 
 

Wtorek, 18 października 
8:00 am  - W intencji parafian 
 

Środa, 19 października  
7:00 pm 
O Boże błog. dla Stelli Ryciuk z okazji urodzin 
+Andrzej Drąg (tata) +Roman Podbielski w 4. rocz. śmierci 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 20 października  
8:00 am  
 

Piątek, 21 października 
7:00 pm    
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota,  22 października 
5:30 pm 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Wandy i Stanisława Piórkowskich z okazji 40. rocz. ślubu 
+Michał Kliczek, +Lech Ciupiński, +Krzysztof Deras,  
+Krzysztof Strojek, +Mary Farmer,  
+Aleksandra Niemyjska w 11. rocz. śmierci oraz za 
zmarłych z rodziny Niemyjskich i Wierzbickich 
 

Niedziela, 23 października 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże miłosierdzie i dary Ducha Św. dla Artura 
Zaczeniuka i całej rodziny 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod;   
+Krzysztof Strojek,  
+Zofia i Józef Wnorowski,  
+Władysław i Michalina Sznurkowski,  
+Franciszek Polkowski 
 
 

11:00 am 
W intencji lekarzy, pielęgniarek oraz wszystkich pracujących 
w służbie zdrowia przez wstawiennictow św. Joanny Beretty 
Molli  
O Boże błog., opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Wiesławy 
Florczak z okazji urodzin 
W intencji nowożeńców Pauliny i Nicholasa Grant 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Franciszka 
Kobylarczyka z ok. 82. urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jerzego i Cecylii 
Maksimowskich w 39. rocznicę ślubu 
O dary Ducha św. i Boże błog. dla Stanisława 
Marciszewskiego oraz Anny Zięba 
+Patryk Wróblewski, +Krzysztof Strojek 
+Henryk Dąbrowski,  
+Justyna Orszulak w rocz. śmierci 
 

MODLITWA RÓŻAŃCOWA— Tajemnice bolesne z św. O. Makymilianem M. Kolbe 
 

1) Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu - Istota miłości Bożej polega wyłącznie na pełnieniu woli 
Bożej w każdej chwili. Im zaś trudniejsze będzie to pełnienie, im więcej będzie wstrętu i odrazy, tym 
większe będzie okazanie miłości.  

2) Biczowanie - Kto potrafi dużo cierpieć dla miłości, ten może się cieszyć, że jego miłość jest głęboka.  

3) Cierniem ukoronowanie - Jeżeli bolesnym cierpieniem Bóg nas nawiedzi i dusza kroczy drogą ciernistą, 
cieszyć się nam tylko, że Bóg przeznacza nas do wysokiej doskonałości.  

4) Droga krzyżowa - Im dusza silniejsza i mężniejsza z pomocą łaski Bożej się staje, tym i większy krzyż na jej 
ramiona wkłada Bóg, by jak najwierniej życiem swym obraz Ukrzyżowanego odzwierciedliła.  

5) Śmierć Pana Jezusa na krzyżu - O wiele więcej sobie zaskarbimy, kiedy w ciemności zewnętrznej i wewnętrznej, 
pełni smutków, spracowani, cierpiący bez pociechy, prześladowani na każdym kroku, wśród ciągłych niepowodzeń, 
opuszczeni przez wszystkich, wyśmiani, wyszydzeni, sami – jak Pan Jezus na krzyżu – będziemy się starali za 
wszystkich modlić i wszelkimi sposobami… do Boga przez Niepokalaną ich pociągnąć i z Nim najściślej złączyć.  



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, 
naszych rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 
 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O 
CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 

Krzysztof i Zbigniew Sokołowscy, Antoś, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, chorzy z naszej parafii i z 
naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: Stanisław 
Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Henryk 
Mańkowski, Władysław Staszel, Jan Marynowski. 

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE:  
 

22 października  
Paulina Joniec & Nicholas Grant 

Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy 
 
 

O Kościół otwarty na wszystkich: 
Módlmy się, aby Kościół, wierny Ewangelii i odważny 
w jej głoszeniu, był miejscem solidarności, braterstwa i 
otwartości, doświadczając coraz bardziej synodalności.  

17 października - św. Ignacego Antiocheńskiego 
Pochodził z Syrii, nawrócił się 
prawdopodobnie w wieku dojrzałym, 
był trzecim biskupem Antiochii. Tam 
też został aresztowany podczas 
prześladowań za Trajana i skazany na 
śmierć podczas igrzysk w Rzymie, 
gdzie zginął rozszarpany przez dzikie zwierzęta w 107 roku. 
Do stolicy Cesarstwa przybył jako więzień po bardzo długiej 
podroży, w czasie której napisał siedem listów do 
chrześcijan z napotykanych po drodze wspólnot, 
napominając ich i dodając im otuchy. 

18 października - św. Łukasza, Ewangelisty 
Łukasz napisał trzecią Ewangelię i Dzieje 
Apostolskie. Był syryjskim medykiem, 
nawrócił się na chrześcijaństwo, należał do 
wspólnoty w Antiochii i był 
współpracownikiem Świętego Pawła, 
towarzysząc mu w licznych podróżach apostolskich. W 
swojej Ewangelii, charakteryzującej się zgromadzonymi w 
niej przypowieściami o miłosierdziu, wiele uwagi poświęcił 
dzieciństwu Jezusa, być może dzięki bezpośredniemu 
świadectwu Matki Bożej.  

Czytania na każdy dzień: 16-22 października 

Niedziela:Wj 17,8-13; Ps 121(120), 2 Tm 3, 14–4, 2; Łk 18, 1-8;  

Poniedziałek: Ef 2, 1-10; Ps 100(99); Łk 12, 13-21;   
Wtorek: 2 Tm 4, 9-17a; Ps 145; Łk 10, 1-9;  
Środa: 2 Tm 4, 9-17a; Ps 145; Łk 10, 1-9;  
Czwartek: Ef 3, 14-21; Ps 33 (32); Łk 12, 49-53;  
Piątek: Ef 4, 1-6; Ps 24 (23); Łk 12, 54-59;  
Sobota: Ef 4, 7-16; Ps 122 (121); Łk 13, 1-9;  

Skrzynka św. Antoniego - Ofiara dla ubogich 
W holu kościoła znajduje się figura św. Antoniego. Zachęcamy 
do składania ofiar do skrzynki św. Antoniego dla ubogich i 
potrzebujących w naszej parafii. Często takie osoby dzwonią i 

zwracają się do nas o pomoc. W ten sposób 
nasza wspólnota parafialna może wesprzeć, 
tych, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji 
życiowej. Bóg zapłać.  

NABOŻEŃSTWA 
RÓŻAŃCOWE  

W październiku 
zapraszamy na 
nabożeństwa różańcowe 
w środę, piątek i sobotę 

przed wieczorną 
Mszą św. oraz w 
niedzielę przed 
Mszą św. o godz. 

9:00 i 11:00 rano. 

WYPOMINKI 
W dniach od 1 do 9 listopada odprawimy Nowennę 
Dziewięciu Mszy Świętych za zmarłych wypisanych 
w WYPOMINKACH.  
Koperty na wypominki znajdują się przy wejściu do 
kościoła. Prosimy wyraźnie wypisywać imiona 
zmarłych. Koperty można wrzucać do koszyka 
znajdującego się przy ołtarzu. 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                      

- W służbie duchowej odnowy -  
 

Pozdrowienie od papieża Franciszka skierowane do 
Najwyższego Rycerza, Patricka Kelly i Najwyższej 
Konwencji przez Sekretarza Stanu Watykanu, kard. Pietro 
Parolin, c.d. 
„W tych miesiącach, kiedy Kościół na całym świecie 
podejmuje synodalną drogę modlitwy, słuchania i 
rozeznania znaków czasu, Ojciec Święty jest przekonany, że 
Rycerze w duchu bł. Michaela McGivney odkryją 
innowacyjne sposoby inspirowania młodych katolickich 
mężczyzn do służenia naszemu Panu i Jego Kościołowi, do 
dzielenia się wzniosłymi ideałami wiary i braterstwa Zakonu 
oraz do przyłączenia się do jego dzieł charytatywnych. 
Najwyższa Konwencja zbiera się w czasie, gdy na Ukrainie 
wybuchł nowy, wyniszczający konflikt, który należy dodać 
do wszystkich innych sytuacji konfliktowych, które 
stanowią, jak często stwierdzał Ojciec Święty, trzecią wojnę 
światową toczoną fragmentarycznie. Od wybuchu działań 
wojennych Rycerze stanęli na czele wysiłków zmierzających 
do rozwiązania poważnego kryzysu humanitarnego, 
spowodowanego przesiedleniem niezliczonych cywilów, 
dostarczając uchodźcom tak potrzebną żywność, lekarstwa i 
odzież. Jego Świątobliwość jest szczególnie wdzięczny za 
udział członków Zakonu w nieustannej kampani modlitwy 
Kościoła o zakończenie tej bezsensownej i brutalnej 
eksplozji przemocy i zachęca Rycerzy Kolumba i ich 
rodziny do codziennego odnawiania aktu poświęcenia Rosji 
i Ukrainy Niepokalanemu Sercu Maryi. Wyraża on również 
uznanie dla praktycznego wsparcia udzielanego przez 
Fundusz Solidarności Rycerzy Kolumba na Ukrainie.  
Pjciec Święty poprosił mnie, abym ponownie docenił 
nieustanną troskę Waszego Zakonu o prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza na Bliskim Wschodzie i w Afryce 
oraz Wasze wysiłki na rzecz promowania wolności religijnej  
w służbie sprawiedliwości, solidarności i braterstwa 
ludzkiego. Wyraża swoją wdzięczność za niezawodną 
pomoc Rycerzy Kolumba w jego posłudze jako Pasterz 
Kościoła Powszechnego. Polecając obrady Najwyższej 
Konwencji miłosiernemu wstawiennictwu Matki Bożej , 
Matki Kościoła, Jego Świątobliwość serdecznie udziela 
błogosławieństwa wszystkim Rycerzom i ich rodzinom, jako 
rękojmie radości i pokoju w Jezusie, Jej Boskim Synu”. 
 

Gratulacje, życzenia zdrowia i obfitych łask Bożych dla 
S.K. Henryka Mankowskiego z ok. 91. urodzin, składają 
Rycerze Kolumba 
 
Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. rok życia do 
wstępowania w nasze szeregi. Świadectwo 
wiary i pomoc potrzebującym to cele, którymi 
kierują się Rycerze Kolumba. Módlmy się o 
powrót do zdrowia naszych braci 

 

 

Vivat Jezus !  - P.G.K. Lech Florczak                                          

LICZENIE WIERNYCH  
Przez cały miesiąc październik odbywa się liczenie 
wiernych. Dane posłużą do uaktualnienia statystyk w 
Kościele Katolickim.  
 

SPOTKANIE MEDYKÓW 
W niedzielę, 23 października zapraszamy medyków oraz 
wszystkich, pracowników służby zdrowia na Mszę świętą o 
godz. 11:00 w naszym kościele oraz na pyszny obiad. 
 

SPOTKANIE MINISTRANTÓW 
W niedzielę, 23 października po Mszy św. o godz. 11:00 
zapraszamy na spotkanie wszystkich ministrantów. 
 

DYŻUR KONSULARNY W PHOENIX 
Konsulat Generalny RP w Los Angeles informuje, że w dniach 21
-22 października 2022 w siedzibie Pulaski Club w Phoenix, 
Arizona, odbędzie się dyżur konsularny.  
CZAS: 21 października 2022 (piątek) w godz. 9.00 – 18.00 
22 października 2022 (sobota) w godz. 9.00 – 13.00 
MIEJSCE: Pulaski Club, 4331 E McDowell Rd, Phoenix  

  

BAL WSZYSTKICH 
ŚWIĘTYCH 

Zapraszamy dzieci w strojach 
świętych na bal, który 
odbędzie się w niedzielę, 30 
października po Mszy św. o godz. 11 w Sali Hlonda.  



 






